
■GPクラス総合	（入賞～総合 2 位 /フルポイント）
1	 1/1	 66	 横山 遥希 (07/08) ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸﾚｰｼﾝｸﾞwith 武蔵	 K-K250F	 25/25
2	 2/	 7	 田渕 武 (07/08)	 Team TABUCHI	 Y-YZ450F	 22/--
■ SEクラス総合	（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/4	 111	 向井 努	 MR-K with K-cross	 H-CRF450R	 25/18
2	 3/2	 1	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ450F	 20/22
3	 2/3	 93	 斉藤 銀汰	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ125	 22/20
4	 7/1	 634	大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 KTM-450SXF	14/25
5	 4/7	 87	 PAULO S.ARAUJO　MX BRAVES	 K-KX450F	 18/14
6	 6/5	 22	 安孫子 直樹	 ISZ Racing	 H-CRF250R	 15/16
7	 5/6	 23	 村松 貴 (07/08)	 AERIAL Racing Team	 Y-YZ250F	 16/15
8	 8/8	 116	 古谷 稔 (07/08)	 AERIAL Racing Team	 H-CRF450R	 13/13
9	 9/9	 5	 高橋 実	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF450R	 12/12
10	 10/10	 25	 工藤 厚	 むさしの会オートバイ部 OB	 H-CRF250R	 11/11
11	 13/11	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 K-KX250F	 8/10
12	 12/12	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ125	 9/9
13	 11/	 59	 村重 王介	 Team YAM	 H-CRF250R	 10/--
■ SE150クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 2/1	 74	 井上 椋太	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 Y-YZ85	 22/25
2	 1/2	 1	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 25/22
3	 3/3	 19	 井上 佳宥	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF150R	 20/20
4	 4/4	 24	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ85	 18/18
5	 5/5	 810	 波戸 玲	 工学院ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ部	 K-KX100	 16/16
6	 6/6	 111	 藤田 康高	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 S-RM85	 15/15
7	 7/7	 3	 飯田 益己	 隼 ROOST	 S-RM85	 14/14
8	 10/8	 22	 安孫子 賢二	 エンジェルス関東	 H-CRF150R	 11/13
9	 8/10	 100	山崎 進喜	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 H-CRF150R	 13/11
10	 12/9	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 9/12
11	 9/12	 7	 加藤木 桂	 TEAM-M･1-RACING	 H-CRF150R	 12/9
12	 13/11	 36	 樋上 克之	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 8/10
13	 11/14	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ85	 10/7
14	 14/13	 02	 小川 史朗	 H･R･C	 H-CRF150R	 7/8

※ GP/SE/SE150 は第１ﾋｰﾄ ･第２ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上

■ EJ450(EJ-Ⅰ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 29	 星野 健一	 MR-K with K-cross	 H-CRF450R	 25
2	 45	 内間 俊一	 エンジェルス関東	 K-KX250F	 22
3	 22	 川田 憲秀	 ドリーム新宿	 H-CRF250R	 20
4	 111	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 9
5	 521	 岡田 豊蔵	 チーム トヨクラ	 H-CRF250R	 8
6	 10	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 7.5
7	 110	 近藤 清司 (07/08)	サイクルロードイトーRT	 H-CRF250R	 7
8	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 6.5
9	 74	 Santos Marcio	 MX BRAVES	 H-CRF250R	 6
10	 85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 5.5

■ EJ250(EJ-Ⅱ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 111	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 25
2	 29	 星野 健一	 MR-K with K-cross	 H-CRF450R	 22
3	 110	 近藤 清司 (07/08)	サイクルロードイトーRT	 H-CRF250R	 20
4	 10	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 18
5	 37	 山 英靖	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ250F	 8
6	 45	 内間 俊一	 エンジェルス関東	 K-KX250F	 7.5
7	 521	 岡田 豊蔵	 チーム トヨクラ	 H-CRF250R	 7
8	 85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 6.5
9	 210	 日當 勝彦	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 6
10	 22	 川田 憲秀	 ドリーム新宿	 H-CRF250R	 5.5
11	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 5
12	 88	 野口 久雄	 TEAM MX JAPAN	 Y-YZ250	 4.5

■ EJ150(EJ-Ⅲ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 153	 蓮見 和久	 The Goodfather	 H-CRF150R	 25
2	 23	 Pereira Marcelo	MX BRAVES	 H-CRF150R	 22
3	 82	 上野 靖美	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 20
4	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 9
5	 90	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 8
6	 34	 斉藤 匡彦	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 7.5
7	 39	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 7
8	 8	 田島 直樹	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6.5
9	 62	 片岡 夏来	 MX134	 H-CRF150R	 6

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜RACE REPORT＞
　関東は梅雨明けしたにも関わらず、
西日本各地で豪雨が続き、大きな
災害が報道されています。被害を受
けられた方々にはお見舞い申し上げ
ます。一日も早く通常の生活に戻
れますようお祈り申し上げます。
　クラブマンモトクロス第６戦オフ
ロードヴィレッジ大会は金曜まで雨
が降り続き、大会前日から天気は
好転したものの午前中はマディコン
ディション。しかし昼過ぎには晴れ
て気温 30 度以上の厳しい暑さと
なり所々ホコリが立つほどのドライ
コンディション。今回もタイヤの選
択が勝敗を分けるレースとなりました。
　さてレースの方は、GPクラスにMFJでも大活躍しており、モ
トクロスデナシオンの日本代表選手にも選ばれた注目のルーキー
#66 横山 遥希選手（ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸﾚｰｼﾝｸﾞwith 武蔵）が次元の違う走
りでほぼ全員をラップして総合優勝。２位の#7田渕 武選手もヒー
ト１は得意のマディでホールショット？というほどの絶好のスタート
ダッシュを見せてくれた。そしてもう一人のレジェンド#130 伊田井
佐夫選手はクラッシュによりリタイヤとなってしまった。
　SEクラスでは#111 向井 努選手（MR-K with K-cross）が常勝
ライダーを抑えて総合優勝に輝く大活躍。
　SE150では #74 井上 椋太選手（山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ）が#1 大
内 健八選手（城北ﾗｲﾀﾞー ｽ）と１位 -２位を奪い合い総合優勝。３
位には#74 井上 椋太選手の兄 #19 井上 佳宥選手（山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧ

ﾛｰｽﾞ）が入り、お立ち台で兄弟仲良くシャンパンシャワーを見せた。
　EJフルサイズでは午前中の EJ250でマディが得意な #111　畔
蒜 秀享選手（Me&Her Racing）が辛くも逃げ切り優勝。午後のド
ライコンディションの EJ450では #29 星野 健一選手（MR-K with 
K-cross）が地元ライダーの意地で優勝した。
　それ以外のクラスでは EJ150 では #153 蓮見 和久選手（The 
Goodfather）が優勝。ノービスクラスでも今回初優勝のライダーも見
られるなど、波乱の大会となった。
　さて次回は灼熱の首都圏から離れ、避暑地としても有名な北軽井
沢（嬬恋村）にある軽井沢モーターパークで開催します。北軽井沢で
1958 年 8月に設立されたMCFAJ の「60 周年記念大会」というサ
ブタイトルをつけて、記念品を作成して参加賞にしたり、朝採り高原
野菜を副賞とじゃんけん大会にご用意します。ぜひご参加ください。

2018クラブマンモトクロス第6戦
RESULT 開催日：2018 年 7月 8日（日）　開催地：オフロードヴィレッジ（埼玉県川越市）

総出走台数：136台　天候：曇りのち晴れ

ほぼ全員ラップする勢いの #6666 横山 遥希選手が見せたタイトターンからの鋭い立ち上がり



＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※ EJ450・250・150、N450・250・150 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数

■N450(N-Ⅰ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 93	 FERREiRA ･M･ORLANDO　MX BRAVES	 Y-YZ125	 25
2	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 22
3	 72	 蔵前 優生 (07/08)	 Motocross 1day Lisence	 H-CRF250R	 10
4	 2	 水島 雅浩	 アルファスリー	 HQ-FC250	 9
5	 13	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF250R	 8
6	 11	 織田 道武 (07/08)	 Motocross 1day Lisence	 KTM-350SXF	 7.5

■N250(N-Ⅱ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 110	 山田 直人	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 25
2	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 22
3	 93	 FERREiRA ･M･ORLANDO　MX BRAVES	 Y-YZ125	 20
4	 72	 蔵前 優生 (07/08)	 Motocross 1day Lisence	 H-CRF250R	 9
5	 24	 斉藤 秀喜	 まいっちんぐレーシング	 H-CRF250R	 8
6	 2	 水島 雅浩	 アルファスリー	 HQ-FC250	 7.5
7	 34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CR125	 7
8	 13	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF250R	 6.5
9	 123	 佐藤 勝弘	 V-major	 Y-YZ250F	 6
10	 11	 織田 道武 (07/08)	 Motocross 1day Lisence	 KTM-350SXF	 5.5

■N150(N-Ⅲ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 124	 小林 遊 (07/08)	 Motocross 1day Lisence	 K-KX85	 25
2	 14	 山村 利司	 The Goodfather	 H-CRF150R	 22
3	 337	 中嶋 俊裕	 スエロ　レーシング with 勝田産業	 H-CRF150R	 20
4	 0	 赤松 勝	 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C	 H-CRF150R	 18
5	 29	 中野 晶	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 16
6	 65	 川尾 文雄	 龍ヶ崎 RC	 CRF150R	 7.5
7	 72	 中村 大輔	 隼 ROOST	 K-KX100	 7
8	 25	 佐野 雅大	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6.5
9	 35	 横内 翔	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF150R	 6
10	 28	 土谷 育生	 隼 ROOST	 H-CR85	 5.5
11	 24	 小谷中 賢治	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 5
12	 70	 井出 理仁	 隼 ROOST	 CRF150R	 4.5
13	 22	 中澤 貴章	 H･R･C	 H-CRF150R	 4

■ EJ150-Bクラス	 （旧オープン B／入賞4位）
1	 62	 片岡 夏来	 MX134	 H-CRF150R	 25
2	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 22
3	 23	 Pereira Marcelo	 MX BRAVES	 H-CRF150R	 20
4	 153	 蓮見 和久	 The Goodfather	 H-CRF150R	 18
5	 82	 上野 靖美	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 8
6	 39	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 7.5
7	 90	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 7
8	 34	 斉藤 匡彦	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6.5
9	 8	 田島 直樹	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6
10	 77	 野口 久雄	 TEAM MX JAPAN	 KTM-85SX	 5.5

■N150-Bクラス	 （旧オープン B／入賞 5 位）
1	 124	 小林 遊 (07/08)	 Motocross 1day Lisence	 K-KX85	 25
2	 65	 川尾 文雄	 龍ヶ崎RC	 CRF150R	 22
3	 14	 山村 利司	 The Goodfather	 H-CRF150R	 20
4	 0	 赤松 勝	 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C	 H-CRF150R	 18
5	 29	 中野 晶	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 16
6	 25	 佐野 雅大	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 7.5
7	 72	 中村 大輔	 隼 ROOST	 K-KX100	 7
8	 70	 井出 理仁	 隼 ROOST	 CRF150R	 6.5
9	 35	 横内 翔	 山梨ｵｰﾄﾊ゙ ｯﾌｧﾛｰｽ 	゙ H-CRF150R	 6
10	 28	 土谷 育生	 隼 ROOST	 H-CR85	 5.5
11	 24	 小谷中 賢治	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 5

■ EJ&NフルサイズOPEN（旧オープンA／2 位）	 	 	
1	 N-34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CR125	 25
2	 N-6	 田中 剛司 (07/08)	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ125	 22
3	 N-98	 折居 義弘	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 S-RH250	 10
4	 N-74	 横内 翔	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 9
5	 N-47	 小沢 優 (07/08)	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF150R	 8

■プレノービス（MX初心者及び Nクラス入賞圏外の方／入賞 2 位）	 	
1	 N-35	 横内 翔	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF150R	 25
2	 N-26	 中越 公治 (06/10)	 Toma Toma	 Y-YZ250	 22
3	 N-34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CR125	 10
4	 N-6	 細内 三雄 (06/10)	 クレイジーダックス	 S-RMZ450	 9

■セニア 70	 （70 歳以上／入賞 2 位）
1	 N-0	 赤松 勝	 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C	 H-CRF150R	 25
2	 E-9	 山下 和男	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 22
3	 N-75	 斉藤 城太郎	 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ 	゙ Y-YZ85	 10
4	 E-71	 梅原 秀章	 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C	 Y-YZ250F	 9

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 
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＜協賛スポンサー各社様＞
群馬県嬬恋村／㈱アライヘルメット／㈱アールエス タイチ／㈲アルファスリー／
IRC井上ゴム工業㈱／㈱イングラムNORTON／㈱ウエストウッド井原商会／
㈲うず潮レーシング ウエストポイント／NGK日本特殊陶業㈱／㈲ NUTEC 
Japan ／㈱ＭＨプロダクツ／㈱協和興材（Microlon）／㈱クシタニ東京／
㈶JKAオートレース事業所／住友ゴム工業㈱／㈲テクニクス／㈱ダートフリーク／
月刊ダートスポーツ／㈱ブリヂストン／㈱フォトクリエイト／㈲フォーシーズ
ンズ／プライベートレーシング＆ハニービー／Body Maintenance 3110／ PHOTO 
HUNTER／ラビット三鷹東八通り店㈱新栄／㈱ワークスワン／他、順不同

2018 MCFAJ Clubman MX Series-6

SE150 優勝の #74 井上 椋太選手

EJ250 クラスの熾烈な首位争い 優勝者のみに与えられる黄色いヴィクトリー Tシャツが眩しい


